
Facultad de Psicología
Sesión Ampliada del  6/09/2017

Hora  10:30
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN AMPLIADA DEL 

6 de setiembre de 2017.-

ASISTEN A LA SESIÓN:                                                               

ORDEN DOCENTE: Prof. Adj. Dra. Mónica Olaza, As. Mag. Andrés Granese.
ORDEN EGRESADOS: Lic. Virginia Fernández
Representantes de los estudiantes de Posgrado: Lic. Mariana Florio.
BEDELÍA DE POSGRADOS: Sra. Beatriz Facal.

DIRECCIONES ACADÉMICAS: Prof. Adj. Mag. Irene Barros, Prof. Dra. Mabel Ruiz, Prof. 
Agda. Dra. Andrea Bielli.
ACTAS: Sra. Gabriela López

1.
Se resuelve:
Aprobar el Repartido de Dictámenes de la Comisión de Posgrados en sesión de fecha 
30/8/17. 4/4

2.
Se resuelve:
Tomar conocimiento de la nota remitida por el Director Académico de la Maestría en 
Derechos de Infancia y Políticas Públicas Prof. Víctor Giorgi, donde comunica el proceso 
de selección y la nómina de aspirantes seleccionados para cursar la cohorte 2017 de la 
mencionada Maestría Interdisciplinaria  (de los cuatro Servicios que la integran).
Distribuído 177/17. 4/4

* Ingresa a Sala la representante del Orden Docente Prof. Mag. María Pimienta.

3.
Se resuelve:
a) Tomar conocimiento del dictámen Nº 2 de la Comisión de Formación Permanente y 
Especializaciones, referente a la nómina de admitidos a la cohorte 2017 de la 
Especialización en Psicología del Deporte y la Actividad Física.
b) Elevar al Consejo de Facultad sugiriendo su aprobación.
5/5



4.
En virtud de que se han recibido renuncias por parte de postulantes admitidos a las 
Maestrías, se resuelve:
Realizar la consulta a los Órdenes y a los representantes de los estudiantes de Posgrado 
en relación a la posibilidad de establecer una lista de tres suplentes de cada Maestría, 
para cubrir los cupos liberados, vigente hasta la finalización del Curso Obligatorio de 
Epistemología.
Se posterga el punto hasta que se tome postura. 5/5

Siendo las 12 y 50 horas, se levanta la sesión.


